



Lokaliteter för vårdavdelningar med dygnetruntvård inom Vasa

Välfärdsområdesstyrelse 26.09.2022 § 117
2130/00.02.01.00/2022

Beredare Vähäkangas Pia
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 805 1455, fornamn.efternamn@ovph.fi

I enlighet med lokalitetsstrategin kommer de slutgiltiga linjerna för användningen av lokaliteterna i Österbottens välfärdsområde att dras upp i servicestrategin och strategin för servicenätet men i anslutning till lokalitetsstrategin måste ändå mer akuta åtgärdsalternativ som anknyter till fastigheter utvärderas.

I och med färdigställandet av H-huset kommer verksamhet som tillhandahålls på sjukhusområdet att flyttas till nya utrymmen. I och med detta blir en del av sjukhusets nuvarande utrymmen tomma. För dessa utrymmen har man en långsiktig plan, men i och med välfärdsområdesreformen är det nu skäl att omvärdera situationen.

I Vasa finns det fyra allmänmedicinska avdelningar som tillhandahåller vård 24/7 på Dammbrunnsvägen. På avdelningarna 1-3 finns det 18 vårdplatser på respektive avdelning. På avdelning 4 finns det 22 vårdplatser. Patientstrukturen och personaldimensioneringen på avdelningarna beskrivs i den anslutna bilagan. På avdelning 1-3 har brand- och utrymnings säkerheten konstaterats vara bristfällig på grund av att det till exempel inte finns några sprinklersystem på avdelningarna. Tidsfristen för reparationerna löper ut år 2023.

En arbetsgrupp har tillsatts för upprättandet av en plan för omplaceringen av avdelningarna 1-4 på Dammbrunnsvägen. Arbetsgruppen har haft till uppgift att utvärdera huruvida de nuvarande utrymmena borde repareras eller om det finns några andra alternativ som kunde vidtas. Arbetsgruppen anser att den allmänmedicinska vården som tillhandahålls 24/7 i Vasatrakten kunde tillhandahållas på sjukhusområdet eftersom en dylik lösning skulle skapa många fördelar i vården av patienterna. Arbetsgruppen har utarbetat en generell plan som innehåller en riskkartläggning och en preliminär tidtabell. Arbetsgruppen konstaterar att en omplacering av avdelningarna kräver att de avdelningsutrymmen som blir tomma på sjukhuset renoveras så att de bemöter de patienters behov som vårdas på de allmänmedicinska avdelningarna. Antalet vårdplatser bibehålls i omplaceringsplanen på nuvarande nivå (76 platser).

Planen finns ansluten som bilaga. I och med att planen är generell bör de förberedelser som hänför sig till omplaceringen av avdelningarna fortgå. Dessutom bör förhandlingar om fastigheterna på Dammbrunnsvägen inledas med Vasa stad.

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina

föreslår att styrelsen ska besluta att

- de allmänmedicinska avdelningarna 1-4 på Dammbrunnsvägen ska överföras till sjukhusområdet och att omplaceringen ska genomföras under år 2023
- noggrannare utredningar av nödvändiga förändringar och alternativ inleds omedelbart samt att förhandlingar om fastigheten på Dammbrunnsvägen inleds med Vasa stad.

Beslut:

Välfärdsområdesstyrelsen förde en inledande diskussion i ärendet.

Välfärdsområdesstyrelsen beslöt enhälligt på förslag av David Pettersson, understödd av Rainer Bystedt, att ärendet återremitteras för fortsatt beredning.

Antecknades till protokollet att styrelseordförande Anne Salovaara-Kero och ledamöterna Marko Heinonen, Katja Rajala och Sari Somppi anmälde jäv (förvaltningslagen § 28 pt. 5) och avlägsnade sig från sammanträdet innan ärendets behandling inleddes. Peter Sjöqvist fungerade som ordförande under ärendets behandling.